ПРОЕКТ
KАРАР               РЕШЕНИЕ

Об утверждении годового отчета  об исполнении бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год

Совет сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1.Утвердить годовой отчет сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год  по доходам в сумме

6213785,12 рублей, по расходам в сумме 5858857,19рублей с превышением доходов над расходами

(профицит бюджета) в сумме 354927,93рублей со следующим показателям по:

а) доходам бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год по кодам классификации доходов

бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

б) доходам бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год по кодам видам доходов, подвидов

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к доходам

бюджета,  согласно приложению № 2 к настоящему решению;

в) расходам бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год по ведомственной  структуре,

согласно приложению № 3 к настоящему решению;

г) расходам бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год по разделам, подразделам,

классификации расходов бюджета, согласно приложению № 4  к настоящему решению;

д) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год по кодам

классификации  источников финансирования  дефицитов бюджетов в разрезе главных

администраторов, согласно приложению № 5 к настоящему решению;

е) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год по кодам

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета  классификации

операций сектора государственного управления относящихся к источникам финансирования дефицита

бюджета, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета

сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и

инвестиционной политике.

Глава сельского поселения                            Р.А. Каримов

с. Кожай-Семеновка

_________ 2021 года

№ ___

Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения Кожай-Семеновский

сельсовет муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

«___» __________2021  года №____.

ДОХОДЫ

бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан по Главным

администраторам доходов по кодам классификации доходов бюджетов

за 2020 год
                                                                                                                                                                 рублей

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование кода главного

администратора доходов бюджета, группы,

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента,

подвида доходов, классификации операций

сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов

Кассовое

исполнение

1 2 3

 ДОХОДЫ,ВСЕГО 6213785,12

182 0000000000 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

1707284,24

182 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов 133044,26

182 1050300000 0000 100 Единый сельскохозяйственный налог 0,00

182 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 66436,58

182 10606030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 923220,6

182 10606040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 584582,8

 Налоговые и неналоговые доходы всего: 38297,58

706 0000000000 0000 000 Администрация муниципального района

Миякинский район Республики

Башкортостан

2500,00

791 0000000000 0000 000 Администрация сельского поселения

Кожай-Семеновский сельсовет

муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан

4502353,20

863 0000000000 0000 000 МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1647,68

Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения

Кожай-Семеновский сельсовет

муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

«___»  _____________ 2020  года №____.

ДОХОДЫ

бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан за 2020 год по кодам видам доходов, подвидов доходов, классификации операций

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

в  руб.

Коды бюджетной

классификации РФ

Наименование  Сумма

 Всего 6213785,12

1000000000 0000 000 Доходы 1707284,24

1010000000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 133044,26

1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 133044,26

1010201001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

131490,15

1050000000 0000 110 Налоги на совокупный доход 0,00

1050301001 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00

1060000000 0000 000 Налог на имущество  1574239,98

1060100000 0000 110 Налог на имущество физических лиц 66436,58

1060600000 0000 110 Земельный налог 1507803,40

1060603000 0000 110 Земельный налог с организаций 923220,60

1060604000 0000 110 Земельный налог с физических лиц 584582,80

1080000000 0000 000 Государственная пошлина, сборы 13600,00

1080400001 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий,

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

13600,00

1130000000 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 22197,58

1130206510 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений

22197,58

1160000000 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2500,00

1160202002 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях

2500,00

2000000000 0000 000 Безвозмездные поступления 4466555,62

2020000000 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4432555,91

2021000000 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 976400,00

2021600110 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

976400,00

2023000000 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  98728,57

2023511810 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

98728,57

2024000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3057327,67

2024001410 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями

671792,83

2024999900 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2385534,84

2029000000 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 300099,67

2029005410 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных

районов

300099,67

2070000000 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 34000,00

2070500010 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 34000,00

1110000000 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной

собственности

1647,68

1110507510 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением

земельных участков)

1647,68

Приложение № 3

к решению Совета

сельского поселения Кожай-Семеновский

сельсовет муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

«___» __________2021  года №____.

РАСХОДЫ

 бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 год по

ведомственной структуре расходов бюджета

                                                                     (рублей)

Наименование           Вед Цс Вр Кассовое
исполнение

1 2 4 5 6

ВСЕГО                               5858857,19

 Администрация сельского поселения Кожай-
Семеновский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан

791   5858857,19

«Муниципальная программа «Развитие муниципальной

службы в сельском поселении Кожай-Семеновский

сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан» на 2018-2020 годы»»

791 01 0 00 00000  2541354,95

Мероприятия по обеспечение выполнения функций в

соответствии с Уставом сельского поселения

Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан

791 01 0 41 00000  1663031,83

Субвенции на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

791 02 0 31 92035  98728,57

Реализация проектов развития общественной

инфраструктуры, основанных на местных

инициативах за счет средств местных бюджетов

791 03 1 01 7401S  12298,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

791 03 1 01 7401S 247 12298,00

Муниципальная программа «Транспортное развитие

сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан в 2017- 2019 годы»

791 04 0 91 00000  2187327,68

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства  сельского поселения

Кожай-Семеновский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан

за 2017-2019 годы»

791 05 0 00 00000  773304,00

Мероприятие  по благоустройству территорий

населенных пунктов

791 05 0 31 72000  773304,00

Мероприятие  по благоустройству территорий

населенных пунктов

791 06 0 51 71017  200 000,00

Межбюджетные трансферты 791 14 0 31 34017  1 600,00

Иные межбюджетные трансферты 791 14 0 31 34017 400 1 600,00

Приложение № 4

к решению Совета

сельского поселения Кожай-

Семеновский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

«___» __________2021  года

№____.

РАСХОДЫ

 бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  за

2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

            Ед.Изм.:

руб.

Функциональная структура Код

бюджетной

классификаци

и

Рз Пр

Кассовые

расходы

Функциональная структура  5858857,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2541354,95

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

0102 878323,12

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 1663031,83

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 430,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 98728,57

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 98728,57

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 12298,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры,

основанных на местных инициативах за счет средств местных бюджетов

0310 12298,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2187327,68

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2187327,68

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 773304,00

Благоустройство 0503 773304,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 200 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 200 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 1 600,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 600,00

Приложение № 5

к решению Совета

сельского поселения Кожай-

Семеновский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

«___» __________2021  года

№____.

ИСТОЧНИКИ

Финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кожай-
Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан за 2020 год по кодам классификации
источников Финансирования дефицитов бюджетов в разрезе главных

администраторов

/  рублей  /

Код бюджетной

классификации

Наименование главного

администратора источников

финансирования дефицита

бюджета

Кассовое

исполнение

 Всего 354927,93

791 Администрация сельского поселения

Кожай-Семеновский сельсовет

муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан

354927,93

791 01 05 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

0,0

791 01 03 00 00 10 0000 710 Увеличение задолженности по

внутреннему государственному

(муниципальному) долгу

0,0

791 01 03 00 00 05 0000 810 Уменьшение задолженности по

внутреннему государственному

(муниципальному) долгу

0,0

791 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов

354927,93

791 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

сельского поселения

- 5840923,91

791 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета

сельского поселения

6231169,53

Приложение № 6

к решению Совета

сельского поселения Кожай-

Семеновский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

«___» __________2021  года

№____.

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЖАЙ-СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МИЯКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ЗА  2020 ГОД ПО

КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ,

КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО
УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

                                                                                                                                     /рублей/

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование кода групп, подгрупп,
статей, видов источников

финансирования дефицита бюджетов,
классификации сектора

государственного управления ,
относящихся  к источникам

финансирования дефицита бюджетов

Кассовое
исполнение

 ВСЕГО 354927,93
01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА

354927,93

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

0,0

01 03 00 00 10 0000 710 Увеличение задолженности по

внутреннему государственному

(муниципальному) долгу

0,0

01 03 00 00 05 0000 810 Уменьшение задолженности по

внутреннему государственному

(муниципальному) долгу

0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджетов

354927,93

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих прочих остатков

денежных средств бюджета сельского

поселения

- 5840923,91

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета сельского

поселения

6231169,53